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Temeljem članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta Grada Novalje 
(»Županijski glasnik Ličko-senjske županije«  broj 12/09, 7/13 i 10/13), Gradsko vijeće Grada 
Novalje, na sjednici održanoj dana  14. rujna 2015. godine, donijelo je 
 
 
 
 

O D L U K U  

o X. izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 
 

 

 

Članak 1. 

 
U Odluci o komunalnom doprinosu (»Županijski glasnik LSŽ« broj 23/04, 02/05-ispravak, 04/06, 
13/10, 02/12, 10/13, 15/13, 19/13, 22/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 24/14) članak 9. mijenja se i glasi: 
 
»a) Fizička osoba koja gradi obiteljsku kuću može komunalni doprinos platiti u 12 mjesečnih rata 
(obroka) u roku od godine dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. Pri tome je uvjet 
da prvi obrok ne može biti manji od 30% ukupne obveze plaćanja komunalnog doprinosa. 
 
b) Fizička osoba koja gradi stambeni objekt može komunalni doprinos platiti u 6 mjesečnih rata 
(obroka) u roku od 6 mjeseci od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. Pri tome je uvjet 
da prvi obrok ne može biti manji od 40% ukupne obveze plaćanja komunalnog doprinosa. 
 
c) Fizička osoba koja gradi poslovni objekt može komunalni doprinos platiti u 6 jednakih mjesečnih 
rata (obroka) u roku od godine dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 
 
d) Obvezniku koji gradi obiteljsku kuću, stambeni objekt ili poslovni prostor (izuzev trgovačkog 
prostora) i kojemu je iznos komunalnog doprinosa utvrđen u iznosu većem od 100.000,00 kuna 
odobrit će se popust u iznosu od 15% ukoliko na njegov zahtjev komunalni doprinos plati jednokratno 
u cijelom iznosu u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu.  
 
U rješenju o komunalnom doprinosu kod jednokratnog plaćanja utvrdit će se puni iznos komunalnog 
doprinosa bez popusta kao i iznos komunalnog doprinosa s obračunatim popustom. 
 
Propuštanjem plaćanja cjelokupnog iznosa komunalnog doprinosa s popustom u roku iz stavka d) 
ovog članka neovisno o tome da li plaćanje nije izvršeno u dijelu ili u cijelosti te neovisno o razlozima 
neplaćanja, obveznik nema pravo na popust i obvezan je uplatiti visinu komunalnog doprinosa 
utvrđenu izračunom bez popusta. 
 
e) Fizička osoba koji legalizira svoj objekt u sklopu Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama može komunalni doprinos platiti u obrocima (do 12 jednakih rata) u roku od dvije godine od 
dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 
 
Pravne osobe ne mogu ostvariti pravo na obročno plaćanje komunalnog doprinosa.  
 
Na dospjele i neplaćene obroke obračunava se zakonska zatezna kamata, koja se plaća za neplaćene 
javne prihode.« 
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Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 
županije.  
 
 
 
 
KLASA: 363-02/15-01/02 
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Novalja, 14. rujna 2015. 
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